[bookmark: _GoBack]                                            АДМИНИСТРАЦИЯ
ДИВИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 18.11. 2019 года                                                                     №  79

Об одобрении прогноза  социально-экономического развития
Дивинского сельсовета на 2020-2022 годы

         Руководствуясь статьёй 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Статьёй  10 Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Дивинском сельсовете» утвержденного решением Совета депутатов Дивинского сельсовета от 09.04.2015 года № 222, постановлением администрации Дивинского сельсовета от  17.03.2011г. №  10  «Об утверждении порядка разработки прогноза социально-экономического развития Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»

Постановляю:
1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Дивинского сельсовета на 2020-2022 годы согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Направить  прогноз   социально-экономического развития Дивинского сельсовета на 2020-2022  годы в Совет депутатов Дивинского сельсовета;
Принять прогноз социально-экономического развития Дивинского сельсовета, как исходную базу для разработки проекта бюджета Дивинского сельсовета на 2020  и плановый период 2021 и 2022 годов.
3. Настоящее постановление вступает  в силу с момента его подписания и подлежит  официальному опубликованию в «Вестнике Дивинского сельсовета» и размещению на официальном сайте Дивинского сельсовета.
4. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Дивинского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области:                                               Е.А.Литвинова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДИВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.11  2019 г.                                                                                                        №    80

п. Дивинка

Об утверждении порядка и методики планирования бюджетных ассигнований бюджета Дивинского сельсовета на 2020-2021-2022 года.

В соответствии с   Бюджетным кодексом и в целях организации исполнения бюджета администрации Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить порядок и методику планирования бюджетных ассигнований бюджета Дивинского сельсовета на 2020 год и на плановый период 2021  и 2022 годов.
2. Опубликовать данное постановление в официальном вестнике Дивинского сельсовета.

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                   ДИВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 .12.2015                                                                              № 125
        «Об отмене постановления  № 61 администрации Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области «Об утверждении Порядка ведения  реестра муниципального имущества   Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области» от  20.08.2012 года.

       На основании представления   прокурора  Болотнинского района от 14.12.2015  №   №  8-403в-2011, в целях исполнения  требований законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить постановление   №   61  от 20.08.2012 года   администрации Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области «Об утверждении Порядка ведения  реестра муниципального имущества   Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области ».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике» Дивинского сельсовета и разместить на официальном сайте администрации Дивинского сельсовета.

Глава Дивинского сельсовета:                                   Е.А.Литвинова

3.
 Глава Дивинского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области

/ Е.А. Литвинова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДИВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.11. 2019 г.

№   81

п. Дивинка

Об утверждении основных направлений бюджетной и налоговой политики на 2020 и плановый период 2021-2022 год

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса РФ  и  Устава Дивинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить основные направления бюджетной и налоговой политики Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2020 и плановый период

2021-2022годы
Глава Дивинского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области

/ Е.А. Литвинова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДИВИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.06.2019  г.                                       №  43  -а

О проекте бюджета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов

            В соответствии с требованием Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядка составления, исполнения и контроля за исполнением бюджета Дивинского сельсовета, организации работы по подготовке проекта бюджета  Дивинского сельсовета, плана социально-экономического развития на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Для проведения работ по составлению проекта бюджета Дивинского сельсовета (далее бюджет 2020 года) создать рабочую группу в составе: руководитель – глава Дивинского сельсовета Литвинова Е.А., члены группы -   Ходзинская Л.В. – специалист администрации Дивинского сельсовета;   Шабалина И.А.- директор МКУК
« Дивинское КДО».
2. Установить график выполнения мероприятий по подготовке проекта бюджета и лиц, ответственных за выполнение мероприятий

	№ п/п
	Дата исполнения
	Наименование мероприятий
	Ответственный
	Примечание

	1
	До 30.08.2019
	Разработка прогноза соц. экономического развития МО на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов
	Литвинова Е.А.
  Ходзинская Л.В.

	2
	До 30.08.2019
	Разработка основных характеристик Бюджета МО по доходам и расходам
	  Литвинова Е.А.

	3
	До 15.09.2019
	Заседание межведомственных комиссий
	Литвинова Е.А.
	Уточнение показателей прогноза соц. экономичес. развития МО

	4
	До 15.09.2019
	Подготовка перечня муниципальных целевых программ за счет средств бюджета МО на 2020 г. и плановый период 2021-2022 годов
	  Литвинова Е.А.

	5
	До 01.10.2019
	Распределение объемов бюджетного финансирования по   получателям средств бюджета МО
	Литвинова Е.А.

	С привлечением директора МКУК «Дивинское КДО»  МКП «Дивинское ЖКХ»

	6
	До 15.10.2019
	Разработка и согласование проекта бюджета на 2020год и плановый период 2021-2022 годов
	Литвинова Е.А.

	7
	До 30.10.2017
	Уведомление муниципальных предприятий с предварительными показателями бюджета 2020 года 2021-2022 годов.
	 Литвинова Е.А.

	8
	До 15.10.2019
	 Рассмотрение предложений муниципальных предприятий и организаций по изменению и уточнению показателей смет расходов на 2018 год и плановый период 2019-2020 г.г.
	 Литвинова Е.А.

	9
	До 20.10.2019
	 Рассмотрение прогноза СЭР МО на 2020 г. и плановый период 2021-2022г.г. Рассмотрение проекта бюджета МО на 2020 г. и плановый период 2021-2022г.г.
	Литвинова Е.А.

	В течение 5 дней предоставить проект бюджета МО в УФ и НП для подготовки заключения о соответствии законодательству

	10
	До 01.12.2019 г.
	Проведение публичных слушаний по проекту бюджета на 2020 год и  плановый период 2021 -2022г.г. Проекта плана социально-экономического развития Дивинского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021-2022 г.г.
	Литвинова Е.А.

	 11
	До 30.11.2019г.
	 внесение проекта бюджета в  Совет депутатов Дивинского сельсовета
	Литвинова Е.А.

	12
	В течение 25 дней от рассмотрения проекта  бюджета
	Принять бюджет МО в первом чтении
	 Литвинова  Е.А.
	По выявленным несоответст. Разработать предложения до 2 чтения

	13
	до 10 декабря
	Принять бюджет МО во  втором  чтении
	 Литвинова Е.А.

3. Контроль за исполнением оставляю за собой.
4. Опубликовать в «Вестнике Дивинского сельсовета»

Глава Дивинского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                    Е.А. Литвинова